
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  886 del  17-12-2020

Ufficio UFFICIO TRIBUTI                                                                 CIG n.

Oggetto: LIQUIDAZIONE TRIBUTO PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DI
TUTELA, PROTEZIONE E IGIENE DELLAMBIENTE RELATIVA AL
SALDO ANNI 2010-2016.-

L'anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visto il Decreto Sindacale  n° 35 del 22 ottobre 2020, con il quale sono stati assegnati e

confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di Settore.

- Visto il Decreto Sindacale n° 38 del 28 ottobre 2020, con il quale è stato conferito l'incarico

di Responsabile di P.O. del Settore Polizia Municipale al Dott. Vincenzo Moreno La Malfa.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato il

PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;



- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Richiamato l’art. 19 del D.Lgs. 30 Dicembre 1992 n. 504 che ha istituito il Tributo
Provinciale per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene ambientale ed ha
stabilito di determinarlo in percentuale sulle tariffe stabilite dai comuni per la tassa per lo
smaltimento dei rifiuti solidi urbani;

Richiamato l’art. 14 del D.L. n. 201/2011 convertito dalla Legge n. 214/2011 e s.m.i. che ha
istituito, a decorrere dall’1/1/2013 il tributo comunale sui rifiuti e servizi (TARES) in
sostituzione della Tassa per lo smaltimento dei Rifiuti solidi urbani (TARSU);

Richiamato l’art. 1 comma 639 delle legge 27/12/2013, n. 147 (legge di stabilità 2014) che
ha istituito a decorrere dal 1° Gennaio 2014 la Tassa sui Rifiuti denominata TARI, come
componente dell’Imposta Unica Comunale (IUC), che sostituisce il previgente prelievo
relativo alla gestione del ciclo dei rifiuti urbani (TARES);

Richiamato il comma 666 art. 1 della legge 147/2013 il quale conferma l’applicazione del
tributo provinciale ed igiene ambientale di cui all’art. 19 del D.Lgs. 504/1992 alla TARI;

Richiamate le precedenti note intercorse tra il Libero Consorzio Comunale di Enna ed il
nostro Ente dalle quale rilevasi che la somma da riversare a titolo di Tributo Provinciale per
gli anni 2010-2016, complessivamente ammonta ad €. 58.082,60, pari al 5% delle somme
effettivamente incassate sui Ruoli TARI;

Preso atto che già sono state riversate al Libero Consorzio di Enna somme pari ad €.
34.405,40 giuste determine nn. 486 del 17/7/2019 e 339 del 5/9/2020;

Ritenuto, pertanto, di liquidare l’importo di €. 23.677,20, di cui €. 19.000,00 in conto residui,
somma già impegnata al Cap. 6645, Miss. 99, Progr. 01, Tit. 7, Macr. Aggr. 02-99-999,
mentre per la restante parte pari ad €. 4.677,20 al Cap. 2255/1 Miss. 09, Progr. 03, Tit. 1,
Macr. Aggr. 05-02-999 del bilancio comunale;

Ritenuto, pertanto, di procedere in merito,

Per quanto sopra esposto e integralmente richiamato,

D E T E R M I N A

Impegnare la somma di €. 4.677,20 al Cap. 2255/1 Miss. 09, Progr. 03, Tit. 1, Macr.1)
Aggr. 05-02-999 del bilancio comunale.

Liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa facenti parte integrante e sostanziale2)
del presente dispositivo, la complessiva somma di €. 23.677,20 di cui €. 19.000,00 in
conto residui al Cap. 6645, Miss. 99, Progr. 01, Tit. 7, Macr. Aggr. 02-99-999 mentre la
restante parte di €. 4.677,20 al Cap. 2255/1 Miss. 09, Progr. 03, Tit. 1, Macr. Aggr.
05-02-999 del bilancio comunale, a titolo di tributo per l’esercizio delle funzioni di
tutela, protezione ed igiene dell’ambiente, a saldo anni 2010-2016.

Dichiarare che l’importo sopra indicato è somma certa e liquida da pagare.3)

Dare atto che la spesa trova copertura nel Bilancio Comunale.4)

Trasmettere la presente al servizio mandati per i conseguenti adempimenti di legge ivi5)
inclusa la emissione del mandato di pagamento a favore del soggetto creditore sopra
citato mediante bonifico al seguente Codice IBAN IT65M0100003245513300060867.

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.158 del 17-12-2020 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO SANTINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 272/ 618

Lì  17-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.158 del 17-12-2020 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


